PORTARIA INTERNA N° 031/2022

Expediente PROA/RS nº 21/1950-0000826-2.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS,

no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01, o Decreto Estadual

nº 43.240/04, em conformidade com o Decreto nº 55.292/2020 e Portaria Conjunta

SES/SEDUC/RS nº 01/2020, considerando as Portarias Internas nº 051/2020, nº

059/2020, nº 047/2021 e nº 100/2021, ALTERA e ADITA a Portaria Interna nº

051/2020, que designou os Centros de Operações de Emergência em Saúde para a

Educação – COE-E Local, a fim de DESTITUIR Anor Aluizio Menine Guedes, matrícula

nº 3054136/01, a contar de 24 de fevereiro de 2022 e Rogério Luiz Vidor Dalpiaz,

matrícula nº 4492323/01, a contar de 07 de fevereiro de 2022, DESIGNAR Gustavo

Kruger Gonçalves, matrícula nº 3054233/01, a contar de 24 de fevereiro de 2022 e Sandro

Donadel Moscardini, matrícula nº 3052273/01, a contar de 21 de março de 2022.

Publique-se no Site da UERGS. Após, encaminhe-se à Comissão Cesp_COVID-19 para

ciência e providências.

Porto Alegre, 22 de março de 2022

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor